


 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 
เรื่อง   การใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 

…………………………………………… 

   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนการดำเนินงาน ซึ่งเป็น
เอกสารที่รวบรวมแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในแต่ละ
ปีงบประมาณ เพ่ือให้ทราบกิจกรรมพัฒนาในพ้ืนที่ที่ดำเนินการและให้การดำเนินงานเป็นไปตามแผน พัฒนาท้องถิ่น   
(พ.ศ. 2566 - 2570) ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 
 

   อาศัยอำนาจตามบทความนัย ข้อ 26 (2) และข้อ 27 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 และมติที่
ประชุมคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม เมื่อวันที่  30  กันยายน 2567 ผู้บริหารจึงประกาศให้
ใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม เพ่ือเป็นแนวทางในการ
ดำเนินงานและปฏิบัติหน้าที่ต่อไป ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่   9  เดือน ตุลาคม   พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 
     (ลงชื่อ)  
                (นายธงชัย  อินทร์ประเสริฐ) 
         นายกองคก์ารบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 
 

 

 

 

 

 

 



คำนำ 
  แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖ 8 ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม                    
มีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินงานจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  และเป็นแนวทางในการดำเนินงานขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลหนองกุ่ม ให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติงานมากขึ้น เพ่ือตอบสนองความต้องการและแก้ไขปัญหาของ
ประชาชนตำบลหนองกุ่ม และทำการติดตามประเมินผลมีความสะดวกมากข้ึน 
 

  บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม ได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.๒๕๖8 เสร็จเรียบร้อยแล้ว และหวังเป็นอย่างยิง่ว่า จะเป็นประโยชน์ในการแก้ไขปัญหาของประชาชนต่อไป 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



สารบัญ 
 
           หน้า 

 ส่วนที่ ๑  บทนำ  
   บทนำ        ๑ 
   วัตถุประสงค์การจัดทำแผนการดำเนินงาน    ๑ 
   ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน    ๒  
   ประโยชน์การจัดทำแผนการดำเนินงาน    ๒  
   การนำแผนการดำเนินงานไปปฏิบัติ    ๓ 

 ส่วนที่ ๒ บัญชโีครงการ/กิจกรรม 
     บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ    ๕ – ๖   
   บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ  ๗ – ๒๕ 
    

    
   
 
 
 
 



 
                       ส่วนที่ ๑   

 
  ๑. บทนำ 

   ๒. วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนนิงาน 

  ๓. ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนนิงาน 

  ๔. ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 

  5. การนำแผนการดำเนินงานไปปฏบิัติ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 
๑.  บทนำ 

เนื่องด้วยระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๔๘  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ดำเนินการจัดทำแผนการ
ดำเนินงาน ตามหมวด  ๕  ข้อ  ๒๖  การจัดทำแผนการดำเนินงานให้ดำเนินการตามระเบียบนี้  โดยมีข้ันตอนดำเนินการ  
ดังนี้  (๑)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน  โครงการพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  หน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน  เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  (๒) คณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน  แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน  ทั้งนี้ ให้ปิดประกาศ
แผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศ
ไว้อย่างน้อยสามสิบวัน และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๔๘  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3 )  พ.ศ. ๒๕61  ข้อ 27  “แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายใน
สามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม  งบประมาณจากเงินสะสม  
หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ต้อง
ดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น  การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการ
ดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น”   

 ภายใต้ระเบียบดังกล่าว  องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม  จึงได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน  
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖8  ขึ้น  เพื่อให้ทราบถึงรายละเอียดแผนงาน  โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการ
จริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น  และใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  ขององค์การบริหารส่วนตำบลให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น  มีการประสานและ
บูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและการจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของแผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงานจะทำให้
การติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นปีงบประมาณมีความสะดวกมากขึ้น  โดยการจัดทำแผนการดำเนินงาน  องค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองกุ่ม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  มีวัตถุประสงค์ดังนี้   
 

๒.  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
  การจัดทำแผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีวัตถุประสงค์ ดังนี้ 

(๑)  เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของโครงการพัฒนาท้องถิ่นรวมถึงกิจกรรม งานต่างๆ รวมถึงครุภัณฑ์หรือ
วัสดุสำหรับการพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

(2) เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดของโครงการพัฒนาท้องถิ่นที่เชื่อมโยงเชิงยุทธศาสตร์ในระดับจังหวัดที่มี
การดำเนินการจริงที่ปรากฎในงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณนั้น 

(3)  เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  ขององค์การบริหารส่วนตำบล
ให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น 

(4)  เพ่ือเป็นเครื่องมือสำคัญให้ผุ้บริหารท้องถิ่น ใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ใหเป็นตามแผนพัฒนาท้องถิ่นและงบประมาณรายจ่ายตามที่ไดก้ำหนดและประกาศใช้ 

 

บทนบทนบทนำำำ   



- 2 - 

๓.  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 ขั้นตอนที่ ๑  ขั้นตอนการจัดทำร่างแผน 

คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน  โครงการพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  หน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ดำเนินการในพ้ืนที่ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่  แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน  เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  

ขั้นตอนที่ ๒  ขั้นตอนการพิจารณาร่างแผน 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน  แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็น

แผนการดำเนินงาน   
ขั้นตอนที่  ๓  การประกาศใช้แผนการดำเนินงาน 

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือประกาศใช้
แผนการดำเนินงาน ทั้งนี้  ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนใน
ท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน  

 แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี  
งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม  งบประมาณจากเงินสะสม  หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง  
ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น   

4. ประโยชน์แผนการดำเนินงาน 

  ประโยชน์ที่ได้รับของการจัดทำแผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีวัตถุประสงค์ ดังนี้ 

  (1) สามารถดำเนินการ บริหารงบประมาณรายจ่ายได้ตามแผนงาน โครงการพัฒนา กิจกรรม งานต่างๆ 
รวมถึงครุภัณฑ์หรือวัสดุสำหรับการพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้อย่างถูกต้อง ครบถ้วน 

  (2) สามารถดำเนินการบริหารงบประมาณรายจ่ายเป็นไปตามห้วงเวลาที่กำหนดไว้ในแผนการ
ดำเนินงานได้อย่างเหมาะสมและเป็นไปตามฐานะการเงินการคลัง 

  (3) ทำให้ทราบว่ามีหน่วยงานราชการหรือรัฐวิสาหกิจใดเข้ามาดำเนินการพัฒนาจริงในพ้ืนที่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นซึ่งจะช่วยให้ประหยัดงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและไม่เกิดความซ้ำซ้อนในการ
พัฒนาพื้นที ่

  (4) ทำให้สำนัก กอง ส่วน ฝ่ายต่างๆ ภายในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถประสานการทำงาน
บูรณาการการทำงานตามหน้าที่และอำนาจที่กำหนดไว้ได้อย่างมีประสิทธิภาพและเกิดความคุ้มค่าในเชิงบริหารราชการ
ท้องถิ่น 

  (5) ทำให้การพัฒนาท้องถิน่มีความสอดคล้อง เชื่อมโยงกันในระดับจังหวัดเป็นองค์รวมในเชิงยุทธศาสตร์
ในการบรรลุเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนในเชิงพ้ืนที่ 

  (6) นำไปใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นและ
งบประมาณรายจ่ายตามที่ได้กำหนดไว้ได้อย่างถูกต้อง เกดิประสิทธิภาพและประสิทธิผล 

 

 

 



- 3 - 

5. การนำแผนการดำเนินงานไปปฏิบัติ 

  แผนการดำเนินงานต้องมีความสอดคล้องกับการดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนำแผนการดำเนินงานที่ประกาศใช้แล้วไป
ปฏิบัติให้สอดคล้องพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 หากไม่สามารถดำเนินการ
ได้ตามห้วงระยะเวลาที่กำหนดให้รายงานผู้บริหารท้องถิ่นทราบ และดำเนินการเพ่ิมเติมหรือแก้ไขแผนการดำเนินงาน
แล้วแต่กรณี เพ่ือให้สอดคล้องกับการดำเนินการจดัซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖8  มีรายละเอียดเค้าโครงการดังนี้ 
 

  ส่วนที ่ ๑ บทนำ ประกอบด้วย 
๑.  บทนำ 
๒.  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
๓.  ขัน้ตอนการจดัทำแผนการดำเนินงาน 
๔.  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
5.  การนำแผนการดำเนินงานไปปฏิบัติ 

ส่วนที ่ ๒   บัญชีโครงการ/กิจกรรม  ประกอบด้วย 
๑.  บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น และงบประมาณ (แบบ ผด. ๐๑)   
๒.  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด. ๐๒)  

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
แผนภูมิ :  แสดงขัน้ตอนการจัดทำแผนการดำเนนิงานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม   

               ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖8   

รวบรวมแผนงาน  โครงการพัฒนา 

จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 

เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน 

เสนอผู้บริหารทอ้งถิ่น 

ประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน 

ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้า
วันนับแต่วันที่ประกาศ เพื่อให้ประชาชนใน
ท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้
อย่างน้อยสามสิบวันนับแต่วันที่ตั้งงบประมาณ
ดำเนินการฯ 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

ผู้บริหารท้องถิ่น 

รฐัวิสาหกิจและ
หน่วยงานอื่นๆ  

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  
หน่วยราชการ
ส่วนกลาง   
ส่วนภูมภิาค  



 
 
 
 
 
 

                        ส่วนที่ 2   

 
   ๑.  บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิน่ และงบประมาณ (แบบ ผด. ๐๑) 
   ๒.  บญัชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด. ๐๒) 
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 5 - 

      แบบ ผด.01 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น และงบประมาณ 
แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม อำเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี 
 

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ แผนงาน โครงการที ่ คิดเป็นร้อยละ จำนวน คิดเป็นร้อยละ หน่วยงาน 
 แนวทางการ  ดำเนินการ ของโครงการ งบประมาณ ของงบประมาณ รับผิดชอบ 
 พัฒนา   ทั้งหมด (บาท) ทั้งหมด หลัก 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา - การคมนาคมและการขนส่ง แผนงาอุตสาหกรรมและการโยธา 24 42.10 9,450,000 49.72 กองช่าง 
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน - ระบบไฟฟ้าสาธารณะ แผนงานเคหะและชุมชน -  -  - 
สาธารณูปโภคและสาธารณปูการ - สาธารณูปโภคและ       
 สาธารณปูการ       
        

รวม 3 2 24 42.10 9,450,000 49.72 - 
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนา - สงัคมและสังคมสงเคราะห ์ แผนงานสังคมสงเคราะห ์ 4 7.01 225,000 1.18 สำนักปลดั 
ด้านสังคมและการส่งเสรมิ - การสาธารณสุข แผนงานสาธารณสุข 3 5.26 440,000 2.31 สำนักปลดั 
คุณภาพชีวิต - การป้องกันและแก้ไขปญัหา แผนงานรักษาความสงบภายใน 2 3.50 100,000 0.52 สำนักปลดั 
 ยาเสพตดิ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของ 2 3.50 540,000 2.84 สำนักปลดั 
 - การป้องกันและบรรเทา ชุมชน      
 สาธารณภัย       
        

รวม 4 4 11 19.27 1,305,000 6.86 - 
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนา - ส่งเสริมอาชีพการเกษตร แผนงานการเกษตร 1 1.75 120,000 63.14 สำนักปลดั 
ด้านเศรษฐกิจ และเกษตรกรรมอตุสาหกรรม แผนงานสร้างความเข้มแข็งของ 2 3.50 100,000 0.52 สำนักปลดั 
 - ส่งเสริมและสนับสนุน ชุมชน      
 ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง       
        

รวม 2 2 3 5.26 220,000 1.15 - 
 



- 6 - 

      แบบ ผด.01 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น และงบประมาณ 

แผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม อำเภอบ่อพลอย จังหวัดกาญจนบุรี 

 

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ แผนงาน โครงการที ่ คิดเป็นร้อยละ จำนวน คิดเป็นร้อยละ หน่วยงาน 
 แนวทางการ  ดำเนินการ ของโครงการ งบประมาณ ของงบประมาณ รับผิดชอบ 
 พัฒนา   ทั้งหมด (บาท) ทั้งหมด หลัก 

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนา - การอนุรักษ์ ฟื้นฟู ส่งเสริม แผนงานการเกษตร 2 3.50 45,000 0.23 สำนักปลดั 
ด้านทรัพยากรธรรมชาต ิ ทรัพยากรธรรมชาตแิละ แผนงานสร้างความเข้มแข้งของ -  -   
และสิ่งแวดล้อม สิ่งแวดล้อม ชุมชน      
        

รวม 1 2 2 3.50 45,000 0.23 - 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนา - การพัฒนาและส่งเสรมิการศึกษา แผนงานการศึกษา 6 10.52 6,998,040 36.82 กองการศึกษา 
ด้านการศึกษา ศาสนา  - การพัฒนาและส่งเสรมิการกีฬา แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม 4 7.01 580,000 3.05 กองการศึกษา 
และวัฒนธรรม และนันทนาการ และนันทนาการ      
 - การส่งเสริม อนุรักษ ์ฟื้นฟ ู แผนงาอุตสาหกรรมและการโยธา 1 1.75 230,000 1.21 กองการศึกษา 
 ด้านศาสนา ศลิปวัฒนธรรม       
 และประเพณ ี       
        

รวม 3 3 11 19.29 7,808,040 41.08 - 
6. ยุทธศาสตร์การพัฒนา - การพัฒนาระบบการบริหาร แผนงานบริหารงานทัว่ไป 6 10.52 175,000 0.92 สำนักปลดั 
ด้านการบริหารจดัการ จัดการให้มีประสิทธิภาพและ แผนงานสร้างความเข้มแข้งของ -  -  - 
 ส่งเสริมความรู ้ ชุมชน      
 - การส่งเสริมการปกครองระบบ       
 ประชาธิปไตยและการมีส่วนร่วม       
 - การประชาสมัพันธ์สื่อและการ       
 รับรู้ข้อมลูข่าวสาร       
        

รวม 3 2 6 10.52 175,000 0.92 - 
รวมท้ังสิ้น - - 57 100 19,003,040 100 - 



- 7 - 
 แบบ ผด. ๐๒ 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 
๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพืน้ฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
๑.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ/ 

กิจกรรม 

ผลผลิตของ 
แต่ละโครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ 
 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕67 พ.ศ.๒๕๖8 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

            
1 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6 เมตร ยาว 140 ม. ถนนได้รับ 455,000 หมู่ที่ ๑ กองช่าง             
 สายเขาหวันอน พืน้ที่ไมน่้อยกว่า 840 ตร.ม. การพัฒนา                
 ต่อจากเดิม ชว่งที่ 5  140 ม.                
 หมู่ที่ 1 บา้นหนองกุ่ม                  
                   

2 ก่อสร้างถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก กว้าง 5 เมตร ยาว 130 ม. ถนนได้รับ 430,000 หมู่ที่ 5 กองช่าง             
 สายหนองแดง-หนองกุ่ม พื้นที่ไมน่้อยกว่า  650 ตร.ม. การพัฒนา                
 ต่อจากเดิม ชว่งที่ 4  130 ม.                
 หมู่ที่ 5 บา้นหนองแดง                  
                   

3 ก่อสร้างถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก กว้าง 6 ม. ยาว 250 ม. ถนนได้รับ 806,000 หมู่ที่ 7 กองช่าง             
 สายไร่ดอกรัก - จุฬามณ ี พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,500  การพัฒนา                
 หมู่ที่ 7 บา้นใหม ่ ตรม. 250 ม.                
                   
                   

๔. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 ม. ยาว 180 ม. ถนนได้รับ 490,000 หมู่ที่ 8 กองช่าง             
 สายรางขาม - จุฬามณ ี พื้นที่ไม่น้อยกว่า 900 ตรม. การพัฒนา                
 หมู่ที่ 8 บา้นรางขาม  180 ม.                
                   

5. ก่อสร้างถนนคอนกรตีเสริมเหล็ก กว้าง 5 ม. ยาว 180 ม. ถนนได้รับ 494,000 หมู่ที่ 10 กองช่าง             
 สายบ้านนายสว่ย - บ้านโชค พื้นที่ไม่น้อยกว่า 900 ตรม. การพัฒนา                
 ประกอบ  180 ม.                
 ต่อจากเดิม ชว่งที่ 5                  
 หมู่ที่ 7 บา้นใหม ่

 
                 

 



- 8 - 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสรา้งพื้นฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
๑.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ/ 

กิจกรรม 

ผลผลิตของ 
แต่ละโครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ 
 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕67 พ.ศ.๒๕๖8 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

            
6. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6 ม. ยาว 130  ม. ถนนได้รับ 499,000 หมู่ที่ 11 กองช่าง             
 สายวังด้ง - ทางแทรคเตอร์ พื้นที่ไม่น้อยกว่า 780 ตรม. การพัฒนา                
 ต่อจากเดิม ชว่งที่ 4  130 ม.                
 หมู่ที่ 11 บา้นวังด้ง                  
                   

7. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.5 ม. ยาว 87 ม. ถนนได้รับ 238,000 หมู่ที่ 11 กองช่าง             
 สายวังด้ง - หินลับ  พื้นที่ไม่น้อยกว่า 391.50  การพัฒนา                
 ต่อจากเดิม ชว่งที่ 3 ตรม. 87 ม.                
 หมู่ที่ 11 บา้นวังด้ง                  
                   

8. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 ม. ยาว 65 ม. ถนนได้รับ 181,000 หมู่ที่ 11 กองช่าง             
 สายหวัไร่บ้านนายเขยีด พื้นทีไ่ม่น้อยกว่า 325 ตรม. การพัฒนา                
 ต่อจากเดิม ชว่งที่ 3  65 ม.                
 หมู่ที่ 11 บา้นวังด้ง                  
                   

9. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก กว้าง  5 ม. ยาว 180 ม. ถนนได้รับ 489,000 หมู่ที่ 13 กองช่าง             
 สายฟากลำหว้ย  พื้นที่ไม่น้อยกว่า 900 ตรม. การพัฒนา                

 ต่อจากเดิม ชว่งที่ 5  180 ม.                

 หมู่ที่ 13 บา้นเขาแก้ว                  
                   

10. ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก กว้าง 5 ม. ยาว 90 ม. ถนนได้รับ 303,000 หมู่ที่ 14 กองช่าง             
 สายช่องเขาดำ  พื้นที่ไม่น้อยกว่า 450 ตรม. การพัฒนา                
 ต่อจากเดิม ชว่งที่ 3  176 ม.                

 หมู่ที่ 14 บา้นสลอบ                  
                   

11. ก่อสร้างถนนหินคลุกบดอัดแน่น กว้าง 6 ม. ยาว 580 ม. ถนนได้รับ 493,000 หมู่ที่ 1 กองช่าง             
 สายรวกแหลม - เขาเสือ พื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,480  การพัฒนา                
 หมู่ที่ 1 บา้นหนองกุ่ม ตรม. 580 ม.                
                   
                   
                   



- 9 - 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
๑.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ/ 

กิจกรรม 

ผลผลิตของ 
แต่ละโครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ 
 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕67 พ.ศ.๒๕๖8 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

            
12. ก่อสร้างถนนหินคลุกบดอัดแน่น กว้าง 6 ม. ยาว 260 ม. ถนนได้รับ 197,000 หมู่ที่ 3 กองช่าง             

 สายหลังโรงงานไม้รวก พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,560  การพัฒนา                
 ต่อจากเดิม ชว่งที่ 3 ตรม. 260 ม.                
 หมู่ที่ 3 บา้นทุ่งมะสัง                  
                   

13. ก่อสร้างถนนหินคลกุบดอัดแน่น กว้าง 6 ม. ยาว 430 ม. ถนนได้รับ 302,000 หมู่ที่ 3 กองช่าง             

 สายบ่อขยะ - บา้นนางชูศร ี พื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,580  การพัฒนา                
 ต่อจากเดิม ชว่งที่ 2 ตรม. 430 ม.                
 หมู่ที่ 3 บา้นทุ่งมะสัง                  
                   

14. ก่อสร้างถนนหินคลกุบดอัดแน่น กว้าง 5 ม. ยาว 520 ม. ถนนได้รับ 499,000 หมู่ที่ 2 กองช่าง             
 สายบ้านนายเฮง พื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,600  การพัฒนา                

 หมู่ที่ 2 บา้นหนองกระทุ่ม ตรม. 380 ม.                
                   

15. ก่อสร้างถนนหินคลุกบดอัดแน่น กว้าง 6 ม. ยาว 680 ม. ถนนได้รับ 497,000 หมู่ที่ 6 กองช่าง             

 สายหว้ยพุมหาด พื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,080  การพัฒนา                
 ต่อจากเดิม ชว่งที่ 3 ตรม. 680 ม.                
 หมู่ที่ 6 บา้นท่าแจง                  

                   

16. ก่อสร้างถนนหินคลุกบดอัดแน่น กว้าง 5 ม. ยาว 155 ม. ถนนได้รับ 142,000 หมู่ที่ 7 กองช่าง             
 สายบ้านผูพ้ันสกล พื้นทีไ่ม่น้อยกว่า 775  การพัฒนา                
 หมู่ที่ 7 บา้นใหม ่ ตรม. 155 ม.                
                   
                   

17. ก่อสร้างถนนน้ำล้น กว้าง 6 ม. ยาว 25 ม. ถนนได้รับ 190,000 หมู่ที่ 14 กองช่าง             
 บริเวณห้วยนำ้ตาหมาน - ผาลาด พื้นทีไ่ม่น้อยกว่า 100  การพัฒนา                
 หมู่ที่ 14 บา้นสลอบ ตรม. 25 ม.                
                   

18. วางท่อระบายน้ำ คสล. วางท่อระบายน้ำ คสล. 1 แห่ง 56,000 หมู่ที่ 5 กองช่าง             
 บริเวณบ้านนายเปยี 0.60 เมตร จำนวน                 
 หมู่ที่ 5 บา้นหนองแดง 30 ท่อน                 
                   



- 10 - 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
๑.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ/ 

กิจกรรม 

ผลผลิตของ 
แต่ละโครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ 
 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕67 พ.ศ.๒๕๖8 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

            
19. ก่อสร้างระบบประปา ขนาดความจ ุ20 ลบ.ม. 1 แห่ง 492,000 หมู่ที่ 16 กองช่าง             

 แบบหอถังเหล็ก  สูง 20 เมตร                 
 บริเวณศาลาอเนกประสงค์                  
 หมู่ที่ 16 บา้นหนองจกิ                  
                   

20. ก่อสร้างระบบประปาหมู่บา้น ขนาดความจ ุ20 ลบ.ม. 1 แห่ง 475,000 หมู่ที่ 4 กองช่าง             

 แบบหอถังเหล็ก  สูง 20 เมตร                 
 บริเวณบ่อสาธารณะ                   
 หมู่ที่ 4 บา้นเสาหงส ์                  
                   

21. เจาะบ่อบาดาล งานก่อสร้างตามแบบ  1 แห่ง 279,000 หมู่ที่ 7 กองช่าง             
 บริเวณซอยตำนัว อบต.กำหนด                 

 หมู่ที่ 7 บา้นใหม ่                  
                   

22. เจาะบ่อบาดาล งานก่อสร้างตามแบบ  1 แห่ง 445,000 หมู่ที่ 7 กองช่าง             

 บริเวณกลุ่มบ้านนางแป้ง  พันธุก์ุล อบต.กำหนด                 
 หมู่ที่ 7 บา้นใหม ่                  

                   
23. เจาะบ่อบาดาลพร้อมย้ายหอถัง งานก่อสร้างตามแบบ  1 แห่ง 499,000 หมู่ที่ 12 กองช่าง             

 ประปา บริเวณกลุ่มรางอีแต้ม อบต.กำหนด                 
 หมู่ที่ 12 บา้นเขาแหลม                  
                   

24. ปรับปรุงท่อลอดเหลี่ยม ขนาดกวา้ง 1.5 x 1.5 x 1 แห่ง 499,000 หมู่ที่ 15 กองช่าง             

 สายด่านปา่ไม้ - หินลับ 1 เมตร จำนวน 20 ทอ่น                 
 หมู่ที่ 15 บา้นหินลับ                  
                   

 

 

 



- 11 - 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุม่ 
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
2.๑ แผนงานสังคมสงเคราะห ์

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ/ 

กิจกรรม 

ผลผลิตของ 
แต่ละโครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ 
 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หนว่ยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕67 พ.ศ.๒๕๖8 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

            
1. โครงการช่วยเหลือประชาชน เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัด สามารถ 100,000 อบต. สำนักปลัด             
 ในเขต อบต.หนองกุ่ม โครงการในการเยียวยาและ ช่วยเหลือ  หนองกุ่ม              
  ฟื้นฟูรวมทั้งการสง่เสรมิและ ประชาชนได้                
  พัฒนาคุณภาพชวีิต                 

                   

2. โครงการส่งเสริมและพัฒนา เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัด ส่งเสริมและ 100,000 อบต. สำนักปลัด             

 ศักยภาพของผูสู้งอาย ุ โครงการส่งเสรมิและพัฒนา พัฒนาศักยภาพ  หนองกุ่ม              
  ศักยภาพของผู้สูงอาย ุ ของผู้สูงอาย ุ                
                   

3. อุดหนุนกิ่งกาชาด เพื่อช่วยเหลือผู้ดอ้ยโอกาส ช่วยเหลือ 20,000 อ.บ่อพลอย สำนักปลัด             
 อำเภอบอ่พลอย  ผู้ด้อยโอกาส                

                   
4. อุดหนุนเหล่ากาชาด เพื่อช่วยเหลือผู้ดอ้ยโอกาส ช่วยเหลือ 5,000 อ.บ่อพลอย สำนักปลัด             

 จังหวัดกาญจนบุร ี  ผู้ด้อยโอกาส                

                   

                   
                   

                   
                   

รวม 4  โครงการ -  225,000               

 

 

 
 



- 12 - 
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
2.2 แผนงานสาธารณสุข 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ/ 

กิจกรรม 

ผลผลิตของ 
แต่ละโครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ 
 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หนว่ยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕67 พ.ศ.๒๕๖8 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

            
1. โครงการสัตว์ปลอดโรค  เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ้่าย มีการจัดซ้ือ 100,000 - สำนักปลัด             
 คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ในการดำเนินการจัดซื้อ และอุปกรณ์                
 ตามพระปณิธาน ศาสตราจารณ์ และอุปกรณ์ในการฉีด ในการฉีด                
 ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ                  
 เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลกัษณ์                  

 อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวาง                  

 ควัฒนา วรขัตตยิราชนาร ี                  

 (ฉีดวัคซีนและควบคุมโรคพิษ                  
 สุนัขบ้า)                  
                   

2 โครงการสัตว์ปลอดโรค  เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ้่าย มีการสำรวจ 20,000 - สำนักปลัด             
 คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ในการดำเนินการสำรวจ ข้อมูลจำนวน                
 ตามพระปณิธาน ศาสตราจารณ์ ข้อมูลจำนวนสัตว์และ สัตว์และขึ้น                

 ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ ขึ้นทะเบียนสัตว ์ ทะเบียนสัตว ์                
 เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลกัษณ์                  
 อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวาง                  
 ควัฒนา วรขตัตยิราชนาร ี                  

 (สำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และ                  
 ขึ้นทะเบียนสัตว์)                  
                   

3 อุดหนุนสำหรับการดำเนินงาน สนับสนุนตามโครงการ อุดหนุน 320,000 ม. 1-16 สำนักปลัด             

 ตามโครงการพระราชดำร ิ พระราชดำร ิ ตามโครงการฯ                

 ด้านสาธารณสุข                  
                   
                   
                   
                   

                   
รวม 3  โครงการ -  440,000               

 



- 13 - 

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
2.3 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ/ 

กิจกรรม 

ผลผลิตของ 
แต่ละโครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ 
 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หนว่ยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕67 พ.ศ.๒๕๖8 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

            
1. ฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการ เพื่อให้ อปพร. มีความรู ้ อปพร.ได้รับ 50,000 หมู่ที่ สำนักปลัด             
 จิตอาสาภัยพบิัติประจำ อปท. ความเข้าใจในกฎหมาย ความรูแ้ละ  1 - 16              
  และเพิ่มศักยภาพในการ เพิ่มศักยภาพ                
  ปฏิบัติงาน                 
                   

2. ฝึกอบรมและซ้อมแผนปอ้งกัน เพื่อให้ อปพร. มีความ มีความพร้อม 50,000 หมู่ที่ สำนักปลัด             
 และบรรเทาสาธารณภัย พร้อมและซ้อมแผน และซ้อมเพื่อ  1 – 16              
  ป้องกัน ในการปฏิบติังาน ป้องกัน                
                   
                   

                   
                   
                   
                   
                   

                   
รวม 2  โครงการ -  100,000               

 

 

 
 
 
 

 

 

 



- 14 - 

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและการส่งเสริมคุณภาพชีวิต 
2.4 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ/ 

กิจกรรม 

ผลผลิตของ 
แต่ละโครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ 
 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หนว่ยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕67 พ.ศ.๒๕๖8 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

            
1. โครงการศึกษาดูงาน เพื่อให้คณะผู้บริหาร ผู้นำ ได้รับความรู้ 500,000 - กอง             
 เพื่อเพิ่มพูนความรู ้ ท้องถิ่น ท้องที่ พนักงาน มาปฏิบัติงาน   การศึกษา             
  ส่วนตำบล ลกูจ้าง พนกังาน ไดอ้ย่างมี                
  จ้าง เกษตรกร ผู้เกีย่วขอ้ง ประสิทธิภาพ                
  ได้นำความรูม้าปฏบิัติงาน                 
  ได้อย่างมีประสิทธิภาพ                 
                   

2. โครงการส่งเสริมและพัฒนา เพื่อส่งเสริมอาชีพให้กับ ส่งเสริมอาชีพ 40,000 - สำนักปลัด             
 อาชีพกลุ่มสตรีในตำบล กลุม่สตรีในตำบล ให้กลุ่มสตร ี                
                   
                   

รวม 2  โครงการ -  540,000               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 15 - 

 แบบ ผด. ๐๒ 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 
3.1 แผนงานการเกษตร 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ/ 

กิจกรรม 

ผลผลิตของ 
แต่ละโครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ 
 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หนว่ยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕67 พ.ศ.๒๕๖8 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

            
1. โครงการต่อยอด โครงการ เพื่อให้เกษตรกรในพื้นที ่ เกษตรกรพื้นที่ 120,000 - สำนักปลดั             
 โรงเรียนชาวนายุคใหม ่ ได้เข้ามาเรียนรู้ตาม ได้เรียนรู้ตาม                
 ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ กระบวนการโรงเรียน ตามกระบวน                
 พอเพียง เกษตรกรเพื่อให้ประสบ การโรงเรียนฯ                
  ความสำเร็จในการ                 

  ประกอบอาชีพสามารถ                 

  ลดต้นทุนการผลิต เพิ่ม                 

  ปริมาณผลผลิต และ                 
  พัฒนาผลผลิต                 
                   
                   
                   
                   

                   
                   
                   
                   

รวม 1  โครงการ -  120,000               

 

 

 
 



- 16 - 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 
3.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ/ 

กิจกรรม 

ผลผลิตของ 
แต่ละโครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ 
 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หนว่ยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕67 พ.ศ.๒๕๖8 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

            
1. โครงการต่อยอด โครงการแปรรูป เพื่อเปน็การนำวัตถุดิบ มีการแปรรูป 50,000 หมู่ที่ สำนักปลดั             
 ผลิตภัณฑ์จากเนื้อสัตว ์ จากผลผลิตในชุมชน วัตถุดิบเพื่อ  1 - 16              
  แปรรูปสร้างมูลค่า สร้างรายได้                
                   
                   

2. โครงการต่อยอด โครงการเพาะ เพื่อส่งเสริมอาชีพให้กับ มีการส่งเสริม 50,000 หมู่ที่ สำนักปลดั 
            

 เล้ียงสัตว์น้ำในกระชังบก ประชาชนในพื้นที่ ผลผลิต อาชีพให้กบั  1 – 16              

  สามารถนำมาบริโภคใน ประชาชน                
  ครัวเรือนหรือจำหร่าย                 
                   
                   
                   
                   

                   
                   
                   
                   

รวม 2 โครงการ -  100,000               

 

 

 

 

 

 

 



- 17 - 

แบบ ผด. ๐๒ 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิน่ กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุม่ 
4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
4.๑ แผนงานการเกษตร 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ/ 

กิจกรรม 

ผลผลิตของ 
แต่ละโครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ 
 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หนว่ยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕67 พ.ศ.๒๕๖8 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

            
1. อนุรักษ์พันธกุรรมอันเน่ืองมา แสดงความจงรักภักด ี เข้าใจถึง 25,000 หมู่ที่ สำนักปลัด             
 จากพระราชดำริสมเด็จพระเทพ และให้เข้าใจถึงความ พันธุกรรมพืช  ๑ - ๑๖              
 รัตนราชสุดา สยามบรมราช สำคัญของพันธุกรรมพืช ร่วมคิด ร่วมปฏิบัต ิ                
 กุมาร ี(อพ.สธ.)  จนเกิดประโยชน ์                
                   

2. โครงการปลูกต้นไม้เฉลมิ เพื่ออนุรักษ์สิ่งแวดล้อม มีการปลูกต้นไม ้ 20,000 ตำบล สำนักปลัด             

 พระเกียรติฯ  เพื่อให้เกิดความ  หนองกุ่ม              

   สมดุลทาง                
   ธรรมชาติ                
                   
                   
                   
                   
                   
                   

รวม 2  โครงการ -  45,000               

 

 
 
 
 



- 18 - 

แบบ ผด. ๐๒ 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุม่ 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
5.๑ แผนงานการศึกษา 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ/ 

กิจกรรม 

ผลผลิตของ 
แต่ละโครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ 
 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หนว่ยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕67 พ.ศ.๒๕๖8 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

            
1. โครงการวันเด็กแห่งชาต ิ เพื่อให้เด็กมีส่วนร่วม เด็กมีส่วนร่วม 30๐,๐๐๐ ตำบล กอง             
  กับกิจกรรม กิจกรรมที่จัดขึ้น  หนองกุ่ม การศึกษา             
                   

2. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย เพื่ออุดหนุนโครงการฯ เด็กมีส่วนร่วม 156,000 หมู่ที่  กอง             
 การบริหารสถานศึกษา - ค่าหนังสือ ค่าอุปกรณ์ กิจกรรมที่จัดขึ้น  1 - 16 การศึกษา             

  การเรียน ค่าเครื่องแบบ และได้รับ                

  นักเรียน ค่ากจิกรรม ประโยชน ์                

  พัฒนาผูเ้รียน                 
                   
                   

3. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย เพื่ออุดหนุนโครงการฯ เด็กมีส่วนร่วม 236,640 หมู่ที่  กอง             
 การบริหารสถานศึกษา - ค่าจัดการเรียนการสอน กิจกรรมที่จัดขึ้น  1 - 16 การศึกษา             
   และได้รับ                
                   
                   

4. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย เพื่ออุดหนุนโครงการฯ เด็กมีส่วนร่วม 1,058,400 3 ศูนย ์ กอง             
 การบริหารสถานศึกษา - ค่าอาหารกลางวัน กิจกรรมที่จัดขึ้น   การศึกษา             
  3 ศูนย ์ และได้รับ                
   ประโยชน ์                
                   
                   
                   

 



- 19 - 

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
5.๑ แผนงานการศึกษา 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ/ 

กิจกรรม 

ผลผลิตของ 
แต่ละโครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ 
 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หนว่ยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕67 พ.ศ.๒๕๖8 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

            
5. อุดหนุนอาหารกลางวัน (สพฐ.) เพื่ออุดหนุนโครงการฯ เด็กมีส่วนร่วม 5,157,000 โรงเรียน กอง             
  - อาหารกลางวัน กิจกรรมที่จัดขึ้น  สังกัด การศึกษา             
  จำนวน 8 แห่ง และได้รับ  ตำบล              
   ประโยชน ์  หนองกุ่ม              
                   

6. อุดหนุนจ้างครูพี่เล้ียง เพื่อมีการบุคลากร เด็กได้รับ 90,000 โรงเรียน กอง             
  การศึกษาเพยีงพอ การศึกษา  สังกัด การศึกษา             
     ตำบล              
     หนองกุ่ม              
                   

รวม 6 โครงการ - - 6,998,040 - -             

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 20 – 

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
5.2 แผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ/ 

กิจกรรม 

ผลผลิตของ 
แต่ละโครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ 
 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หนว่ยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕67 พ.ศ.๒๕๖8 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

            
1 โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชน เพื่อให้เกิดความสามัคคี ประชาชน 150,000 - กอง             
 และประชาชน ต้านยาเสพติด  มีสุขภาพแข็งแรง   การศึกษา             
 “หนองกุ่มเกมส์”  และเกิดความ                
   สามัคคี                
                   

2 โครงการสืบสานประเพณี เพื่อให้ผู้สูงอายุได้มี มีกิจกรรมให ้ 200,000 หมู่ที่  กอง             

 วันสงกรานต์และวันผู้สูงอาย ุ โอกาสพบปะสังสรรค์ ผู้สูงอายุได้ม ี  1 - 16 การศึกษา             

   ส่วนร่วม พบปะ                

   พูดคุยกัน                

                   

3. อุดหนุนที่ทำการปกครอง ตามโครงการจัดงานพิธ ี ได้เข้าร่วม 30,000 - สำนักปลัด             
 อำเภอบอ่พลอย ประเพณี ศาสนา และ กิจกรรมตามที ่                
  วัฒนธรรม รัฐบาลกำหนด                
                   

4. อุดหนุนโรงเรียนในพื้นที่ตำบล เพื่อการแข่งขันกีฬา เด็กมีสุขภาพ 200,000 - กอง             
 หนองกุ่ม “มิตรภาพเกมส์” อนามัยสมบูรณ์   การศึกษา             
                   

รวม 4  โครงการ -  580,000               
 

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
๕.๓ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ/ 

กิจกรรม 

ผลผลิตของ 
แต่ละโครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ 
 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หน่วยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕67 พ.ศ.๒๕๖8 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

            
1 โครงการทาสีอาคาร และรั้ว เพื่อให้เกิดความสวยงาม 1 แห่ง 230,000 หมู่ที่ 3 กอง             
 ศพด.ทุ่งมะสัง     การศึกษา             
 หมู่ที่ 3 บา้นทุ่งมะสัง                  
                   

รวม 1 โครงการ - - 230,000 - -             

 



- 21 - 

 แบบ ผด. ๐๒ 
บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖8 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม 

6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ 
6.1 แผนงานการบริหารทั่วไป 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ/ 

กิจกรรม 

ผลผลิตของ 
แต่ละโครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ 
 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หนว่ยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕67 พ.ศ.๒๕๖8 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

            
1 โครงการปรับปรุงแผนทีภ่าษ ี เพื่อให้องค์กรได้มีการจัด มีระบบการจัด 100,000 - กองคลัง             
 และทะเบียนทรัพย์สิน การที่ดี การเก็บภาษีที่ม ี                
   ประสิทธิภาพ                
                   

2 อุดหนุนศูนย์ปฏบิัติการร่วม เพื่อจ่ายอุดหนุน อปท. ประชาชนได้รับ 35,000 - สำนักปลัด             

 ในการช่วยเหลอืประชาชนของ  ตามศูนย์ปฏิบัตกิารร่วม ความสะดวก                

 อปท.                  

                   
3 โครงการมาตรการส่งเสริม เพื่อเปน็เครื่องมอืกำกับ มีการปฏิบัติงาน 10,000 - สำนักปลัด             
 การปฏิบัติงานตามประมวล ความประพฤติของ ขององค์กร                
 จริยธรรมขององค์การ ข้าราชการให้มีความ มีประสิทธิภาพ                
 บริหารส่วนตำบลหนองกุ่ม โปร่งใส มีมาตรฐาน มากขึ้น                
  ในการปฏิบัติงาน                 
                   

4 โครงการจัดงานวันคล้าย เพื่อแสดงถึงความจงรัก แสดงถึงความ 10,000 - สำนักปลัด             
 วันสวรรคตของพระบาทสมเด็จ ภักดีต่อสถาบันพระมหา จงรักภักด ี                
 พระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพล กษัตริย ์                 
 อดุลยเดชมหาราช บรมนาถ                  
 บพิตร                  
                   
                   
                   

                   

 



- 22 – 

6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ 
6.1 แผนงานการบริหารทั่วไป 

ลำดับ 
ที่ 

โครงการ 
รายละเอียดโครงการ/ 

กิจกรรม 

ผลผลิตของ 
แต่ละโครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ 
 

สถานที่ 
ดำเนินการ 

หนว่ยงาน 
ดำเนินการ 

พ.ศ.๒๕67 พ.ศ.๒๕๖8 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

            
5. โครงการจัดงานเนื่องในวันเฉลิม เพื่อแสดงถึงความจงรัก แสดงถึงความ 10,000 - สำนักปลัด             
 พระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จ ภักดีต่อสถาบันพระมหา จงรักภักด ี                
 พระวชิรเกล้าเจ้าอยูห่ัว  กษัตริย ์                 
 รัชกาลที่ 10                  
                   

6. โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนม เพื่อแสดงถึงความจงรัก แสดงถึงความ 10,000 - สำนักปลัด             

 พรรษา สมเด็จพระนางเจ้าฯ ภักดีต่อสถาบันพระมหา จงรักภักด ี                

 พระบรมราชิน ี กษัตริย ์                 
                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   

                   
                   
                   
                   
                   
                   
                   

                   
รวม 6  โครงการ -  175,000               

 

 

 


	สไลด์ 1

